Anexos: 1 - Anexo PAINT 2020 (SEI nº0074193).
2 - Anexo Aprovação CGU (SEI nº 0074198).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
AUDITORIA INTERNA DA UFSCAR - AudIn/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33519782 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 117/2019/AudIn/R
São Carlos, 18 de novembro de 2019.

Para: Secretaria dos Órgãos Colegiados
À Presidente do CONSUNI - UFSCar,

Assunto: Apreciação do PAINT 2020 - FUFSCar

Secretaria dos Órgãos Colegiados

Magnífica Reitora,

Encaminhamos o Plano Anual de Atividades de Auditoria Interna, da Fundação Universidade Federal de São Carlos – PAINT 2020,
para apreciação do CONSUNI, cumprindo assim, o estabelecido no Regimento Interno da AudIn, bem como o estabelecido na
Instrução Normativa CGU nº 9, de 9 de outubro de 2018.
Ambos normativos determinam que o Planejamento Anual das Auditoria Interna (PAINT) deverá ser aprovado pelo conselho superior
em data anterior ao período de sua execução.

Oportuno também informar, que este PAINT 2020 já foi analisado pela CGU e, conforme o artigo 7º da Instrução Normativa CGU nº
09/2018, considerou-se adequada a aderência do referido Plano ao mencionado normativo, e em consonância, ainda, com o disposto
no artigo 15, § 2º, do Decreto nº 3.591, de 6 de setembro de 2000 (com as alterações do Decreto nº 4.304, de 16 de julho de 2002).

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Jaqueline Contarin
Coordenadora Interina da Auditoria Interna

Documento assinado eletronicamente por Jaqueline Contarin, Coordenador(a) de Auditoria Interna, em 18/11/2019, às
15:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0074159 e o código CRC BE787739.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.109117/2019-12 SEI nº 0074159
Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 117 (0074159)         SEI 23112.109117/2019-12 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0074159&crc=BE787739

	Ofício 117 (0074159)